
 

 

21. April 2016                                                                                                             UPA2016/31 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkesuisut pålægges at rette henvendelse til 

Kommuneqarfik Sermersooq med henblik på at drøfte mulighederne for etablering af et 

krisecenter i Tasiilaq.  

 

(Medlem af Inatsisartut Laura Tàunâjik, Siumut) 

 

Vi skal fra Siumut, udtrykke vores interesse for medlem af Laura Tàunâjik`s forslag til 

Inatsisartutbeslutning om, at drøfte mulighederne for etablering af et krisecenter i Tasiilaq. 

 

Siumuts grundlæggende politiske holdning til den samfundsmæssige udvikling, er grundlæggende 

den, at vi skal bruge dette fundament til, at udvikle vores velfærd.  

 

Herudover har vi også den grundlæggende politiske holdning, at enhver samfundsborger har sine 

forpligtelser overfor sin familie, sine nærmeste og sine medborgere i lokalsamfundet og har et 

medansvar for, at medvirke til i samarbejde – såvel på det fysiske som på det åndelige plan, at være 

medansvarlig for, at være med til, at skabe et velfærdssamfund. 

 

Når dette er sagt, vil vi gerne fra Siumut udtrykke, at vi også på det politiske plan på forskellig vis, 

har pligt til, at være med til at handle. Dette gælder ikke mindst i disse egne af landet, der som vi 

allerede er blevet informeret om, helt aktuelt har svære problemer at tumle med. 

 

Naalakkersuisut er allerede i gang med at løfte opgaven i forbindelse med vold, hvor der i arbejdet 

hermed anvendes forskellige teorier og metoder, og det kan ikke siges tydeligt nok, at Siumut 

virkelig ønsker, at styrke familierne henimod et sundere liv, hvilket vi må anstrenge os endnu mere 

for at kunne opnå.  

 

De rapporter som forslagsstilleren henviser til er rystende læsning. Vi skal derfor fra Siumut 

udtrykke vores støtte og opbakning til, at der rettes henvendelse til Kommuneqarfik Sermersooq 

omkring, at få iværksat en dialog om behovdet for en etablering af et krisecenter i Tasiilaq. 

 

Vi er blevet informeret om, at Naalakkersuisoq for Familie, Ligestilling og det Sociale område, 

allerede har meddelt Kommuneqarfik Sermersooq, sin opbakning til etablering af et krisecenter i 

Tasiilaq. Dog har man taget det forbehold, at landsstyreområdet ikke foreløbig kan blande sig i 

etableringen af et krisecenter hvilket er meddelt kommunen. Der er dog henvist til Selvstyrets 

bekendtgørelse nr. 18 af 8. december, efter hvilken der kan ansøges om muligheden for, at etablere 

et kricecenter. 

 

Vi skal derfor fra Siumut, med disse bemærkninger, bakke op om det arbejde, der allerede er 

iværksat omkring arbejdet for, at etablere et krisecenter i Tasiilaq. 

 

Jess Svane Siumut 


